2

-роект
подготовлен департаментом
архитектуры и градостроительства

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
                  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 15.10.2024 № 5254
«Об утверждении административного
регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление
решения о согласовании архитектурно-
градостроительного облика объекта»

В соответствии Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановлением Администрации города от 24.08.2021 № 7477 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 15.10.2024 № 5254
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта» (с изменениями от 02.06.2025 № 2655, 11.09.2025 № 5595) следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1. Абзац четвертый пункта 4 раздела II изложить в следующей редакции:
«- решение об отказе в согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства, содержащее информацию в соответствии с частью 9.1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ, а также порядок и сроки обжалования (далее – решение об отказе в согласовании АГО) (приложение 4 к настоящему административному регламенту).
1.2. В приложении 4 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта» слова «облика объекта капитального строительства является» заменить словами «облика объекта капитального строительства является (разъяснение причин отказа в соответствии с частью 9.1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ».
2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу архитектуры и градостроительства.

Глава города						                	                  М.Н. Слепов

Исполнитель: Беленец Оксана Викторовна специалист-эксперт
[bookmark: _GoBack]отдела АХОиРРД ДАиГ тел.: (3462) 52-82-90